
VÝROČNÍ ZPRÁVA ANNUAL REPORTVÝROČNÍ ZPRÁVA ANNUAL REPORT





Podporou kultury, vzdělání a mládeže 

rozvíjet hodnoty společnosti a podnikatelského ducha, 

díky kterému se jméno Baťa stalo slavným.

Po
sl

á
ní

 N
a

d
a

ce
 T

om
á

še
 B

a
ti

Podporou kultury, vzdělání a mládeže 

rozvíjet hodnoty společnosti a podnikatelského ducha, 

díky kterému se jméno Baťa stalo slavným.

Po
sl

á
ní

 N
a

d
a

ce
 T

om
á

še
 B

a
ti





        

            

          strana 

Poslání Nadace Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Obsah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Správní rada Nadace Tomáše Bati .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Dozorčí rada Nadace Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Tým Nadace Tomáše Bati .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Aktivity Nadace Tomáše Bati v roce 2015:

•  DĚDICTVÍ BAŤA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

•  STUDENTSKÉ PROGRAMY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14

•  VĚDA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

•  KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20

Zpráva auditora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26

Rozvaha .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Výkaz zisků a ztráty k 31 .12 . 2015 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Přehled poskytnutých darů Nadaci Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  . 29

Kontakt  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 

        

            

          strana 

Poslání Nadace Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1

Obsah  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3

Správní rada Nadace Tomáše Bati .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Dozorčí rada Nadace Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Tým Nadace Tomáše Bati .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5

Aktivity Nadace Tomáše Bati v roce 2016:

•  DĚDICTVÍ BAŤA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8

•  STUDENTSKÉ PROGRAMY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18

•  VĚDA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21

•  KULTURA A ROZVOJ SPOLEČNOSTI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22

Zpráva auditora  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28

Rozvaha .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Výkaz zisků a ztráty k 31 . 12 . 2016  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29

Přehled poskytnutých nadačních příspěvků   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30

Přehled poskytnutých darů Nadaci Tomáše Bati   .  .  .  .  .  .  .  .  . 31

Kontakty  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 
O

b
sa

h

3





Rosemarie Bata Blyth předsedkyně správní rady  
  Nadace Tomáše Bati 

Miroslav Adámek primátor města Zlína

Petr Dostál personální ředitel 
  Continental Barum, spol . s r .o . 

Jiří Filipec  konzultant

Miluše Hasoňová finanční ředitelka 
  Tescoma s .r .o . Zlín

Karel Ježík  konzultant 

Stanislav Knotek    advokát

Petr Sáha rektor 
  Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně 

Karel Hnilica  ředitel B .F .P ., Lesy a statky Tomáše Bati, 
  předseda dozorčí rady

Stanislav Machovec finanční ředitel, 
  Continental Barum, spol . s r .o .  Otrokovice 

Andrea Kadlčíková kancléřka Univerzity Tomáše Bati  

Pavel Velev výkonný ředitel

Gabriela Culík Končitíková  projektová manažerka

Jitka Zvolská asistentka 

Jana Benková  vedení účetní agendy

Sp
rá

vn
í r

a
d

a
D

oz
or

čí
 ra

d
a

Tý
m

 N
a

d
a

ce
Sp

rá
vn

í r
a

d
a

D
oz

or
čí

 ra
d

a
Tý

m
 N

a
d

a
ce

Li
d

é 
v 

N
a

d
a

ci
 T

om
á

še
 B

a
ti

5





AKTIVITY NADACE TOMÁŠE BATI V ROCE



Herr Direktor a ti druzí - kniha

Nadace ve spolupráci s autory knihy zorganizovala  
v Baťově vile besedu s Jaroslavem Pospíšilem, Hubertem  
Valáškem a Hanou Pospíšilovou o jejich nové knize . 
Kniha popisuje období protektorátu ve Zlíně, kdy byl 
ředitelem Baťových závodů německý občan Albrecht 
Miesbach . Autoři přinášejí nové, doposud nikde nezve-
řejněné dokumenty, které ukazují Alberta Miesbacha 
jako charakterního člověka, který se pozitivně zapsal 
do života lidí v továrně i ve Zlíně .
Jeden z autorů, JUDr . Jaroslav Pospíšil (1941, Jankovice  
u Holešova), se vedle svého dlouholetého povolání 
právníka zabývá také literaturou faktu . Jeho hlavní do-
ménou je problematika druhého a třetího odboje . 

20. 1. 2016, 70 osob 

Den s Baťou

NTB pravidelně organizuje pro firmy tzv . „Den s Baťou“, 
který má za cíl seznámit účastníky s podnikatelskou  
i životní filosofií Tomáše Bati a s řídícím systémem  
i procesy ve firmě Baťa v období od 1894 – 1945 . 
Jedním ze záměrů je také účastníkům přiblížit atmo-
sféru tehdejšího baťovského Zlína, diskusí s bývalými 
baťovci, návštěvou budovy 21, výjezdem výtahem – 
kanceláří, prohlídkou expozice „Princip Baťa“ v muzeu 
JVM . Zázemím pro „Den s Baťou“ je vila Tomáše Bati .

• Docucom   21. 1. 2016, 25 osob

• Akadémia osobnostného rozvoja 
   Andyho Winsona s.r.o.   26. 4. 2016, 10 osob

• Mettler Toledo Europe   10. 5. 2016, 15 osob

• Albixon   16. září 2016, 45 osob

• Albixon II   14. října 2016, 55 osob

• 2muse Slovensko    21. října 2016, 35 osob

• ACO Přibyslav   15. a 16. listopadu 2016, 13 osob

Tajemství úspěchů 
Tomáše Bati - přednáška 

NTB zorganizovala přednášku ke 140 . výročí narození 
Tomáše Bati . Autorem přednášky byl PhDr . Zdeněk Po-
kluda a hovořil o 9 tajemstvích Baťova úspěchu . Spo-
lupřednášejícími byli ředitel NTB Pavel Velev a Gabriela 
Culík Končitíková .

Datum: 22. 3. 2016, 90 osob

Kniha Herr Direktor a tí druzí

Den s Baťou

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

8



Známka s portrétem Tomáše Bati 

Česká pošta za asistence NTB, slavnostně představila a 
uvedla na trh novou poštovní známku s portrétem Tomá-
še Bati v hodnotě 13,- Kč a počtu 600 tis . ks . Na představe-
ní byl přítomen pravnuk Tomáše Bati, Thomas A . Bata a 
společně s gen . ředitelem ČP známku slavnostně odhalili .  
NTB zajistila spot z této události v hlavních zprávách 
na ČT 1 a zpráva se objevila v dalších médiích .

Datum: 16. 3. 2016, Praha

Uctění památky 
Tomáše Bati – 140 . výročí narození 

NTB a město Zlín připravili k 140 . výročí narození  
Tomáše Bati vzpomínkové setkání u jeho hrobu na Les-
ním hřbitově .  S projevy vystoupili primátor města Zlína  
Miroslav Adámek, radní za Zlínský kraj Petr Navrátil  
a zástupce SR NTB Stanislav Knotek . Ve svých vystou-
peních poukázali na velikost podnikatelského odkazu 
Tomáše Bati . Setkání se účastnili zástupci města Zlína, 
Zlínského kraje, Baťa, a .s ., Nadace Tomáše Bati, Klubu 
ABŠ a občanů Zlína a dalších organizací .  

1. 4. 2016, 100 osob

Křest nové poštovní známky 
s portrétem Tomáše Bati ve Zlíně

S odstupem 10 let od vydání známky s Tomášem  
Baťou německou poštou ASD se NTB podařilo prosadit 
známku i v ČR . Česká pošta v edici osobností vydala 
známku s Tomášem Baťou, která byla oficiálně před-
stavena médiím 16 . 3 . 2016 v sídle ČP . 
Křest známky zorganizovala NTB s ČP a proběhl dne  
3 . 4 . 2016 ve vile Tomáše Bati . Křestu se zúčastnil ředitel 
pro pobočkovou síť ČP na Moravě pan Jaroslav Navrátil,  
rytec Jaroslav Tvrdoň a za NTB Pavel Velev . Křestem 
skvěle provázel herec Městského divadla Zlín Gustav 
Řezníček alias Tomáš Baťa . Známka má hodnotu 13 Kč .

3. 4. 2016, 100 osob

Kniha Herr Direktor a tí druzí

Den s Baťou

Křest nové poštovní známky ředitelem Nadace 
Tomáše Bati, panem Velevem

Uctění památky při 140 . výročí 
narození Tomáše Bati

Gustav Řezníček 
alias Tomáš Baťa „živý“

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

9

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Oslava 1 . máje s Nadací T . Bati

NTB ve spolupráci s firmou Baťa organizovala již  
18 . ročník oslav 1 . máje u Baťovy vily . Při přípravách  
i samotném průběhu panovala velmi úzká spolupráce  
s firmou Baťa . Na podiu se v rámci kulturního programu 
uskutečnilo několik soutěží pro děti, přičemž vítězové 
získali zajímavé ceny od firmy Baťa . 

Programu oslav za rodinu Baťa se zůčastnily dcery  
Tomáše J . Bati, Monica Pignal a Rosemarie Blyth, 
současná předsedkyně SR NTB . Pozvání také přijal  
primátor města Zlína Miroslav Adámek a radní za  
Zlínský kraj Petr Navrátil . 

1. 5. 2016

Baťa Road Show 

Na 1 . máje zahájila nadace rozsáhlou aktivitu ke 140 . 
výročí narození Tomáše Bati . S pomocí firmy KOMA  
Vizovice, připravila Baťa Modul, ve kterém byla umístě-
na kancelář Tomáše Bati, jeho telefon, kalkulačka, pra-
covní kalendář . Na jeho židli za stolem bylo možné si 
pořídit fotografii s portrétem Tomáše Bati, vzhlédnout 
na TV prezentaci filmů s Tomášem Baťou, grafy o vývoji 
výroby, růstu obyvatel ve Zlíně apod . 

Celý modul byl popsán krátkými hesly Tomáše Bati  
a zadní část modulu sloužila jako tabule, kde mohli lidé 
psát svá životní kréda či názory . 

Během Bata Road Show květen – červenec 2016 bylo 
možné v modulu zakoupit nově vydanou knihu Geniál-
ní podnikatel Tomáš Baťa .

Harmonogram:

1. – 8. 5. 2016  zahrada u vily T. Bati Zlín

9. – 17. 5. 2016 u Společenského domu
   Otrokovice,

18. 5. – 2. 6. 2016  platforma před budovou 
   14/15 Zlín 

3. – 12. 6. 2016  Malinovského náměstí Brno,  

Plakát k oslavě 1 . máje v Nadaci Tomáše Bati

1 . Máj v Nadaci Tomáše Bati

Baťa Road Show

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

10



   před průčelím funkcionalistického 
   objektu Obchodního domu 
   Centrum, jehož architektem 
   byl Vladimír Karfík . 
   V průběhu týdne proběhla 
   přednáška na SŠ Charbulova .
13. – 15. 6. 2016  Třebíč – hlavní náměstí
   13 . 6 . byla v rámci Bata Road Show 
   slavnostně v Baťově vile předána  
   Cena za nejlepší fotografii 
   z kanceláře Tomáše Bati 6 . A . 
   ze ZŠ Okružní Zlín . Cenou byla 
   kniha Geniální podnikatel 
   Tomáš Baťa .

17. – 22. 6.   Ostrava - Modul instalován v are- 
   álu Dolních Vítkovic v historickém  
   industriálním prostředí původní 
   výroby oceli . 
   21 . června zde byla organizována 
   přednáška pro veřejnost .

23. 6. – 8.7.   Partizánské, Slovensko - Zde byl 
   modul instalován na náměstí SNP 
   v centru města .

8. – 22. 7.   náměstí Míru Zlín

2. 8. – 30. 10.   Muzeum Grévin Praha

Výstava „Baťův svět“ + vernisáž

V rámci aktivit spojených se 140 . výročím narození  
Tomáše Bati, konkrétně jako součást (závěr) Bata Road 
Show, instalovala nadace ve spolupráci s muzeem  
voskových figurín Grévin v Praze výstavu „Baťův svět“ . 
Cílem bylo nejen představit osobnost Tomáše Bati  
a jeho podnikatelský odkaz, ale také interaktivní  
formou zaujmout tímto tématem jak mládež, tak do-
spělé . Středobodem výstavy je postava Tomáše Bati  
v životní velikosti v jeho kanceláři s psacím stolem,  
židlí, telefonem i mechanickým kalkulátorem v pozadí  
s továrním areálem firmy Baťa ve Zlíně . 
V expozici bylo možné si sestavit na ševcovském kopy-
tě svršek dámské a pánské boty z kůže, zahrát si hru 
„Pilotem Tomáše Bati“ a zaletět si do Batávie, prohléd-
nout si původní reklamní plakáty i filmové reklamy fir-
my Baťa . Pro děti byl speciálně vyvinut komiks o životě  
Tomáše Bati, který lze využívat jako omalovánku .  
Na další TV obrazovce běžela prezentace, kde se ná-
vštěvníci mohli seznámit s řadou výroků Tomáše Bati, 
vývojem firmy, filmovými spoty s Tomášem Baťou apod .

Do obchodu muzea Grévin jsme připravili k prodeji  
publikace s baťovskou tématikou, hrníčky s potiskem, 

Baťa Road Show

Knihomodul 

Vosková socha pana Bati v muzeu Grévin

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

11

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



bloky, tužky a plakáty, vše s baťovskými hesly a motivy . 

2 . srpna 2016 proběhla za účasti cca 100 hostů slav-
nostní vernisáž, mezi nimiž byly i známé osobnosti 
pražského společenského a kulturního života, zástupci 
firmy Baťa, ABŠ, zástupci médií, vedení Grévin a NTB . 

V úvodu vystoupila Daniela Pedret marketingová ředi-
telka muzea Grévin a ředitel NTB . Slovo dostal také zá-
stupce klubu ABŠ pan Viktora .
Česká televize odvysílala spot na ČT 2 i ČT 24 . Výstava 
potrvá do 31 . října 2016 .

Datum: 2. srpna 2016, 100 osob

Po dobu trvání Bata Road Show se o Bata modul sta-
rali studenti Univerzity Tomáše Bati . Jejich prostřednic-
tvím nadace oslovila přes 22 .000 návštěvníků a 3 .500 
se vyfotografovalo v kanceláři Tomáše Bati . Jedním  
z hlavních cílů BRŠ bylo šířit jméno Baťa .

8 . výročí úmrtí a 102 let 
od narození Tomáše J . Bati 

Tichou vzpomínkou a položením květin u busty Tomáše 
J . Bati jsme si připomněli 8 . výročí úmrtí a 102 . výročí od 
narození Tomáše J . Bati .  Květiny k bustě mimo jiné za-
slal primátor města Zlína, rektor University Tomáše Bati, 
členové Klubu ABŠ .

Datum: 1. září 2016

Křest knihy „Srdcem baťovec“ 
ve vile Tomáše Bati Zlín

V pořadí 12 knihu s baťovskou tématikou vydala NTB . 
Poslední z nich „Srdcem baťovec“ pojednává o ba-
ťovcích ve světě . Shrnuje 19 příběhů baťovců, tak jak 
je prožili v různých zemích světa při práci pro firmu 
Baťa . Křest proběhl v Baťově vile za přítomnosti pana  
Kramoliše, který poskytl příběh svého otce, jež pracoval  
v Singapuru, pana Bíska, který umožnil použít příběhy 
baťovců uveřejňovaných v Amerických listech, Zdeňka 
Pokludy a spisovatele Antonína Bajaji .

8. listopadu 2016, 70 osob

Reflections and Speeches 
křest knihy

křest knihy 
Srdcem baťovec

V muzeu Grévin 
při výstavě „Svět Tomáše Bati“

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

12

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

12



Křest knihy Reflections 
and Speeches v Bruselu

NTB vydala ve spolupráci a s podporou  kanceláře 
poslankyně europarlamentu Martiny Dlabajové knihu  
Tomáše Bati „Reflections and Speeches“ . 
Kniha byla slavnostně představena na Českém velvysla-
nectví v Bruselu a současně za přítomnosti Velvyslance 
ČR v Bruselu Martina Povejšila, europoslanců Martiny  
Dlabajové, Pavla Teličky a Michaely Šojdrové a dalších 
významných hostů, pokřtěna . Přítomní obdrželi výtisk 
knihy . 
Představení knihy umožnilo její další rozšíření mezi eu-
roposlanci . Kniha byla také inzerována v elektronickém 
časopisu Bata World News .

16. listopadu 2016, 90 osob

Vydání nových knih

V souladu s plánem, NTB připravila 3 nové publikace 
pro vydání ve II . polovině roku 2016 . Jedná se o reprinty 
originálních publikací z 30 . let minulého století . Podařilo 
se najít sponzory, kteří nám pomohli vydání publikací 
finančně podpořit . 

        • 600 hesel, 
 autor Vilém Veselý, 
 cena 99 .00,- Kč / 1500 kusů, 
 sponzor Tescoma

        • Tomáš Baťa s úsměvem, 
 autor Josef Mach, cena 99 .00,- / 2000 kusů, 
 sponzor Tescoma

        • Tomáš Baťa ve vzpomínkách 
 našich prodavačů, 
 Cena 99 .00,-  /  2000 kusů, 
 sponzor SPUR

        • Srdcem Baťovec, 
 autor Gabriela Culík Končitíková, 
 cena 299,- Kč  /  1234 kusů

        • Reflections and Speeches, 
 autor Tomáš Baťa, cena 499,- Kč, 500 kusů, 
 sponzor Martina Dlabajová – poslankyně 
 Evropského parlamentu

        • Základní zásady Baťova systému řízení,  
 autor Zdeněk Rybka, cena 99,-Kč / 1500 kusů, 
 sponzor FOSFA

Reflections and Speeches 
křest knihy

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

13

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16
D

ěd
ic

tv
í B

a
ťa

13

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Prodej publikací s tematikou Baťa

E-SHOP
Nadace Tomáše Bati nabízí své publikace také pro-
střednictvím e-shopu, který zahájil prodej 
27 . května 2016 . E-shop je součástí webové stránky NTB 
na adrese www.batova-vila.cz   

Vyhlášení literární soutěže v rámci 
festivalu 2017 „Týden Baťa“

Nadace Tomáše Bati vyhlásila v rámci připravované-
ho festivalu literární soutěž, s názvem Baťovi slovem  
i písmem . Byla zvolena dvě témata .  „Dopis Tomášovi  
Baťovi“ a úvaha na baťovský slogan „Nadšení dává  
křídla“ . Soutěž je určena studentům středních škol i ši-
roké veřejnosti, přičemž obě skupiny jsou samostatnou 
kategorií . Uzávěrka soutěže byla 31 . 1 . 2017 .
Příspěvky posoudí odborná komise . Vybraných 30 pří-
spěvků bude publikováno knižně a nejlepší tři příspěvky 
budou oceněny věcnými dary na jaře 2017 v rámci při-
pravovaného prvního ročníku festivalu Týden Baťa .

Datum: 6. prosince 2016

Prohlídky vily Tomáše Bati 
s výkladem

 14 . 1 . 2016,  Autokont, 9 osob
 22 . 1 . 2016,  Ing . Hemala, 4 osoby
 11 . 2 . 2016,  Doc . Tuček FaME UTB, 15 osob
 12 . 2 . 2016,  p . Moravčíková, 5 osob 
 3 . 3 . 2016,  Obchodní akademie Zlín, 10 osob
 9 . 3 . 2016,  Obchodní akademie Zlín, 30 osob
 9 . 3 . 2016,  Paní Šamková, 6 osob
 14 . 3 . 2016,  Magistrát města Zlína + primátor 
  z partnerského města Limbach, 4 osoby
 30 . 3 . 2016,  Ivan Bergman, 2 osoby
 7 . 4 .  2016, Gymnázium Staré město,  25 osob
 28 . 4 . 2016,  p . Králová, 20 osob
 4 . 5 . 2016,  Barum Continental, 4 osoby
 7 . 5 . 2016,  SOŠ a Gymnázium Staré Město, 26 osob
 11 . 5 . 2016,  Laurent Laval, 2 osoby
 12 . 5 . 2016,  Gymnázium Holešov, 20 osob
 12 . 5 . 2016,  pracovníci Zlínského kraje, 15 osob
 13 . 5 . 2016,  Ing . Zbožínek ZPS Zlín, 4 osoby
 16 . 5 . 2016,  Střední podnikatelská škola Zlín, 30 osob
 18 . 5 . 2016,  UTB Zlín, 30 osob
 20 . 5 . 2016,  pan Alexis Nasárd, 2 osoby
 25 . 5 . 2016,  Sri Lanka, 17 osob
 17 . 6 . 2016,  Gymnázium Snina, 45 osob
 17 . 6 . 2016,  UTB FaME manažerská 
  olympiáda, 20 osob

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

14



 20 . 6 . 2016,  paní Maňáková, 45 osob
 21 . 6 . 2016,  SOŠ Vsetín, 15 osob
 27 . 6 . 2016,  Tajmac ZPS, 6 osob, angl .
 2 . 9 . 2016, OA Tomáše Bati, 30 studentů 
  (B . 21, výtah-kancelář, terasa B . 21)
 2 . 9 . 2016  p . Baďura, 4 osoby
 14 . 10 . 2016,  pracovníci muzeí ČR, 100 osob
 18 . 10 . 2016,  p . Přikrylová, Klub seniorů 
  Rožnov pod Radhoštěm, 45 osob
 18 . 10 . 2016,  Obchodní akademie Choceň, 45 osob
 20 . 10 . 2016, Martina Dlabajová, 15 osob
 25 . 10 . 2016,  Lyceum J . Kuronia, Polsko, 30 osob
 26 . 10 . 2016,  zasedání Rady kvality ČR, 12 osob
 1 . 11 . 2016,  KOMA Vizovice, 13 osob
 2 . 11 . 2016,  UTB Zlín, 30 osob
 9 . 11 . 2016,  SOŠ Krnov, 70 osob
 15 . 11 . 2016,  ACO Přibyslav, 13 osob
 18 . 11 . 2016,  p . Čapková 4 osoby
 18 . 11 . 2016,  p . Sochor 6 osob
 21 . 11 . 2016,  UTB – univerzita 3 . věku, 20 osob
 22 . 11 . 2016,  Hotelová akademie Bratislava, 40 osob
 22 . 11 . 2016,  p . Janáčová, 4 osoby
 29 . 11 . 2016,  Baťa, a .s ., 18 osob
 6 . 12 . 2016,  p . Šimůnek, 15 osob
 8 . 12 . 2016,  MSI, 20 osob

Celkem 46 prohlídek,  945 osob
Prohlídky vily Tomáše Bati jsou pro studenty všech škol 
zdarma, ostatní uhradili vstupné 50,- Kč . 

Přednáška 
“Tomáš Baťa – podnikatelský příklad”

Pavel Velev:

 12 . 2 . 2016  Partners Praha, 30 osob
 23 . 2 . 2016  Partners Olomouc, 20 osob
 1 . 3 . 2016  pro „Umím se prosadit“ 
  v .o .s . Brno, 50 osob
 12 . 4 . 2016,  v Praze – p . Brož, 100 osob
 14 . 4 . 2016,  v Pardubicích – p . Seidnerová, 60 osob
 22 . 4 . 2016,  ve vile T . Bati -  DTO Ostrava, 10 osob
 16 . 5 . 2016,  SŠ Zlín, 30 osob
 30 . 5 . 2016,  Partners, 20 osob
 6 . 6 . 2016,  studenti SŠ Charbulova Brno, 60 osob
 9 . 6 . 2016,  Kapitol Trnava, 100 osob
 10 . 6 . 2016,  studenti Letní školy Masarykovy 
  university Brno, 25 osob, angl .
 21 . 6 . 2016,  Bata Road Show v Ostravě, 15 osob
 22 . 6 . 2016,  Konference Red Button, Brno, 76 osob 
 30 . 6 . 2016,  studenti Letní školy Masarykovy 
  university Brno,  28 osob, angl .
 5 . 9 . 2016,  Obchodní akademie Tomáše Bati Zlín,
   25 studentů
 8 . 9 . 2016,  Škoda Auto Mladá Boleslav, 90 osob

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

15

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



 8 . 9 . 2016,  účastníci konference UTB, 
  vila T . Bati Zlín, 35 osob
 27 . 9 . 2016,  pracovníci firmy Baťa, a .s ., 15 osob
 6 . 10 . 2016,  firma NOKTA Moravská Ostrava, 30 osob
 19 . 10 . 2016,  účastníci konference Policejní 
  školy Holešov, 15 osob
 20 . 10 . 2016,  účastníci doktorandské 
  konference UTB Zlín, 50 osob
 25 . 10 . 2016,  účastníci hry „Baťův Zlín“, 30 osob
 27 . 10 . 2016,  Partners České Budějovice, 15 osob
 9 . 11 . 2016,  workshop Baťa pro konferenci v Chocni
 10 . 11 . 2016,  KOMA ve Vizovicích, 30 osob
 11 . 11 . 2016,  studenti TU Liberec ve vile T . Bati, 25 osob
 24 . 11 . 2016,  Partners v Jičíně, 30 osob
 15 . 12 . 2016,  Partners v Ostravě, 42 osob
 15 . 12 . 2016,  42 osob

Gabriela Culík Končitíková:

 20 . 10 . 2016,  konference v Žilině, 100 osob
 4 . 11 . 2016,  Gaudeamus v Brně, 100 osob
 23 . 11 . 2016,  Top Class, Hotel Horal, 20 osob
 12 . 12 . 2016,  studenti Gymnázia v Krnově, 100 osob

Celkem 32 přednášek, 1426 osob

Projektový týden 
Obchodní akademie Zlín

Ředitel nadace se na pozvání vedení OA Tomáše Bati 
ve Zlíně zúčastnil, jako člen jedné z hodnotitelských ko-
misí, závěrečného hodnocení prací studentů vytvoře-
ných v rámci Projektového týdne . Studenti pracovali v 3 
členných týmech a zpracovávali řadu témat . Některá z 
nich byla věnována odkazu Tomáše Bati . Ředitel NTB 
se účastnil také závěrečného slavnostního vyhlášení, 
kde vítězům předal za NTB publikace Má dáti-dal .

13. 1. 2016, 120 osob

Projekt PročByNe? - Setkání Baťova 
studentského klubu 

Hostem dalšího setkání BSK byla europoslankyně 
Martina Dlabajová
Jaká byla cesta europoslankyně Martiny Dlabajové do 
Evropského parlamentu a co jí vedlo k založení projek-
tu PročByNe?, který umožňuje studentům od 18 do 25 
let prožít jejich „kariérní sny“ 

9. 2. 2016, 35 osob

Půl roku stážistou v kanceláři 
Martiny Dlabajové | Proč by ne?

Projektový týden 
Obchodní akademie Zlín

Lasvit - svět designu a obchodu

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

16



Konkurs na zapisovatelku

Ve spolupráci s OA Tomáše Bati, proběhl konkurs na 
zapisovatelku pro Rozhodčí soud, který má své sudiště 
v Baťově vile . NTB dlouhodobě pronajímá své prostory 
pro jednání RS a zajišťuje z řad studentů OA zapisova-
telku . Z pěti uchazeček byla vybrána Michaela Holíko-
vá, studentka 2 . ročníku a jedna náhradnice .

18. 2. 2016

Kurs Etiketa a stolování 
pro budoucí manažery

Ve spolupráci NTB a Studentské unie UTB se rozběhl 
další kurs Etikety a stolování . První lekce byla věnována 
základům etikety . Další se věnovala pravidlům stolová-
ní, slušnému chování a praktickému tréninku chování u 
rautu . Závěrečná lekce – raut, je shrnutím poznatků za-
končená reálným rautem, kde si frekventanti vyzkoušejí 
prakticky nabyté znalosti .

29. 2. 2016, 14. 3. 2016, 
20 osob – studentů UTB, 6.281,- Kč

140 . výročí narození Tomáše Bati - 
Setkání Baťova studentského klubu 

Hlavním programem další schůzky členů BSK byla při-
pomínka 140 . výročí narození Tomáše Bati . Ing . Velev 
uvedl základní informace o Tomáši Baťovi a podnítil 
diskusi, ve které odpovídal na dotazy . Po té proběhla 
komentovaná prohlídka vily TB a promítnutí původních 
baťovských reklam .

14. 3. 2016, 10 osob

Lasvit - svět designu a obchodu! – 
Setkání Baťova studentského klubu 

Jak ovlivňuje česká firma světový design? Jak se 
obchoduje s luxusem? Jaká jsou pravidla ruského  
obchodu? O všem možném a nemožném vyprávěl 
Jan Semotam, Managing director Lasvit (Russia & CIS) 
Firma Lasvit se zabývá výrobou osvětlovacích instalací 
s příběhem z českého skla . Má řadu unikátních instalací 
ve významných objektech po celém světě .

25. 4. 2016, 30 osob
Půl roku stážistou v kanceláři 
Martiny Dlabajové | Proč by ne?

Projektový týden 
Obchodní akademie Zlín

Účastníci kurzu Etiketa a stolování pro budoucí
manažery, skupinové foto v Baťově vile

Lasvit - svět designu a obchodu

D
ěd

ic
tv

í B
a

ťa

17

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Manažerem nanečisto – finále

Na návrh NTB, ve spolupráci s  JA a podpory firmy 
HP organizovala nadace  9 . mezinárodní ročník sou-
těže mikroekonomické simulace „ Manažerem nane-
čisto“ pro studenty všech vysokých škol a universit v ČR 
a SR, které mají ekonomicky, marketingově, bankovně 
či obchodně zaměřené studijní programy . Do soutěže 
se přihlásilo 124 dvoučlenných týmů z 25 VŠ . Soutěž 
probíhala pouze elektronicky po internetu v anglickém  
jazyce s použitím software Titan .

Soutěž byla zaměřena na strategické řízení firmy,  
výrobu a prodej výrobků a orientaci v konkurenčním 
prostředí .  Sedm úvodních kol a semifinále probíhalo  
v období dubna a května 2016 . 

Ze semifinále postoupilo do finále 8 nejlepších týmů . 
Finále se uskutečnilo 26 . 5 . 2016 v budově hlavního 
sponzora firmy HP v Praze .

Ceny prvním třem týmům věnovala tato společnost, 
studenti vyhráli tablety, tiskárny a exter . disky . Ceny útě-
chy pro ostatní týmy věnovala Nadace Tomáše Bati .

1. místo  Darina Dzubová, Ondřej Franek, 
 VŠB – TU Ostrava, FA Ekonomická

2. místo  Marek Osuch, Marcel Varsa, 
 VŠE Praha, FA mezinárodních vztahů

3. místo  Tien Dung Nguyen, Jakub Milis, 
 VŠ finanční a správní, FA ekonomických 
 studií, Praha

26. 5. 2016, Praha

Baťův studentský klub 

V rámci aktivit BSK se uskutečnil workshop Doller se stu-
denty FaME UTB .
Workshop byl zaměřen na představení moderního  
diáře a plánovače . Tentokráte si workshop zorganizo-
val samostatně team BSK . bez asistence NTB .

2. 6. 2016, 30 osob

Finále soutěže 
Manažerem 
nanečisto

Workshop DOLLER
se studenty FaME UTB

Soutěžící - Soutěž a podnikej
ve Vile Tomáše Bati

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

18



Cena NTB za nejlepší 
diplomovou práci na UTB

V akademickém roce 2015/2016 NTB znovu vyhlási-
la Cenu NTB za nejlepší diplomovou práci na univer-
zitě Tomáše Bati ve Zlíně . 3 fakulty (faculty of Tech-
nology, faculty of Management and Economy and  
faculty of Apply Informatics) nominovaly celkem  
5 diplomových prací . Jako nejlepší byla v tomto roce 
vyhodnocena práce Moniky Konečné z FaME s ná-
zvem Projekt efektivního recruitmentu po sociálních  
sítích, Baťa, a .s .

Cenu NTB  (skleněnou plaketu + 2 týdenní stáž v zahra-
ničí u firmy Baťa) vítězce předal u příležitosti promoce 
ředitel NTB . 

24. 6.  2016

První regionální kolo 
SOUTĚŽ A PODNIKEJ Zlín 
ve vile Tomáše Bati

NTB podpořila a spoluorganizovala regionální kolo 
soutěže Soutěž a podnikej pro středoškoláky . Studen-
ti zpracovali své podnikatelské záměry a zaslali je or-
ganizátorům, kteří projekty vyhodnotili a určili finalisty .  
Z 16 projektů do regionálního finále dospěly 4 týmy . 
Prezentace projektů proběhla v Baťově vile .

Na prvním místě se umístila Klára Urbanová s projek-
tem HADE MADE (módní doplňky), druhé místo obsa-
dila Tereza Páleníčková s projektem La Grande Petite 
Café a na 3 . místě se umístil Bohdan Havlíček s projek-
tem Students Help Students . 

Vítězové obdrželi od NTB knižní ceny .

5. 12. 2016, 30 osob

Finále soutěže 
Manažerem 
nanečisto

Soutěžící - Soutěž a podnikej
ve Vile Tomáše Bati

St
ud

en
ts

ké
 p

ro
g

ra
m

y

19

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



FameLab – Bavme se vědou, 
oblastní kolo soutěže

NTB a British Council organizovaly 6 . ročník mezinárod-
ní soutěže mladých vědců . České kolo letošního roční-
ku proběhlo v Praze a druhé moravské kolo proběhlo  
v Baťově vile ve Zlíně . 
Z devíti soutěžících, mezi nimiž byli i dva soutěžící  
z UTB, postoupilo do finále, které se uskuteční v neděli 
8 . 5 . 2016 v Praze, 5 postupujících . Václav Bystrianský  
(i cena publika), Monika Benkocká, To Quyen Nguyenová, 
Gabriela Gabčová a Stanislav Kovář z UTB . 
Předsedou poroty byl rektor UTB prof . Petr Sáha a dal-
šími členy byla Hana Vašková a Jan Klusák . Oba prošli 
jedněmi z prvních ročníků soutěže . Diváci udělili divác-
kou cenu .

19. 3. 2016, vila T. Bati Zlín

FameLab – Bavme se vědou, finále

NTB na této soutěži významně od počátku spolu-
pracuje s British Council a koná ve Zlíně oblastní kolo .  
V neděli 8 . května  ve známém pražském divadle  
Studio Ypsilon proběhlo národní finále soutěže mladých 
vědců Famelab . Finále se za NTB účastnil ing . Velev, 
který předal vítězi Ceny publika, Jakubovi Kubečkovi  
z VŠCHT za jeho vystoupení „Kterak sedlák sen o vědě 
měl“, medaili nadace Tomáše Bati a externí paměť .  
7 finalistů obdrželo také od NTB a fy Baťa vouchery 
na obuv Baťa .  Celkovou vítězkou národního finále se 
stala ELIŠKA SELINGEROVÁ ze 3 . lékařské fakulty (LF UK)  
s vystoupením 50 odstínů epigenomu . Postoupila tím-
to i do mezinárodního finále v Cheltenhamu . Jedním  
z 11 finalistů byl i Petr Pavlík z FAI UTB . 

8. 5. 2016, Praha, 250 osob

Přednáška Aleny Zárybnické 
„O stálém i proměnlivém počasí“

Tématem přednášky známé meteoroložky Aleny  
Zárybnické bylo vysílání relace o počasí v ČT, jeho spe-
cifika, příprava, animace apod . V diskusi padla řada 
dalších otázek spojených s vlivem počasí na zdraví lidí, 
globální oteplování, zvláštní jevy počasí atd .

12. 10. 2016, 90 osob

Týden vědy a techniky 

V rámci celorepublikového festivalu Týden vědy a tech-
niky uspořádala Nadace Tomáše Bati ve spolupráci  

O stálém i proměnlivém

počasí

12. října 
   2016

18:00 
     hodin

s Alenou
Zárybnickou
„Láska je jako počasí, víc proměnlivá než stálá,“ řekl Yvan Goll. 
Pro meteoroložku České televize Alenu Zárybnickou je ale 
„Láska k počasí stabilní jako Azorská nebo Sibiřská tlaková výše.“

Přednáška Aleny Zárybnické, meteoroložky 
a redaktorky České televize

více info: 577 219 083 www.batova-vila.cz www.facebook.com/batovavila

BAŤOVA VILA ZLÍN • VSTUPNÉ: 50,- KČ

Plakát k přednášce 
Aleny Zárybnické

FameLab finále

Hana Voldánová, Rodopis – koníček na celý život

Vě
d

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

20



s British Council vědeckou show Michaela Londes-
borough  „Chemie lásky“ . Více jak hodinový program 
byl plný překvapujících vizuálních pokusů i informací 
osvětlujících chemické procesy v lidském těle v období  
zamilovanosti . Mostem mezi chemií a láskou byly verše 
světového klasika Wiliama Shakespeare .

3. 11. 2016, 180 středoškoláků Zlínského kraje

PC kurs pro veřejnost

NTB pokračuje v organizaci individuálních kursů práce  
s PC pro veřejnost . Kurs trvá 6 dvouhodinových lekcí jed-
nou týdně . V současné době patří mezi hlavní klienty 
senioři .

Celkem 5 kursů v roce 2016, 17 absolventů

Pravda a fikce 
kinematografie - přednáška  

V rámci přednáškového cyklu popularizace vědy na-
dace pozvala mladého vědce Mgr . Jiřího Dolanského  
z Ústavu anorganické chemie Akademie věd ČR, který 
se vědeckýma očima podíval na sci-fi filmovou tvorbu .
Potkáme mimozemské civilizace? Budeme se moci  
někdy teleportovat? Oživíme dinosaury? Ve filmech  
a seriálech to funguje, ale co ve skutečnosti? Dostává 
věda na frak, a proč nás tvůrci klamou? To se dozvěděli 
posluchači během této přednášky, kde se (příliš) nerý-
palo do tvůrců filmů a seriálů, ale především se hovořilo, 
jak moc si vše tvůrci přikreslili a jak si současná věda 
oproti té filmové stojí .

19. 1. 2016, 60 osob 

Země černých faraonů – přednáška

Mgr . Jan Turek, PhD . z Egyptologického ústavu Praha 
při Univerzitě Karlově přednášel o nejnovějších obje-
vech českých egyptologů v Súdánu .

9. 2. 2016, 85 osob

„Rodopis – koníček na celý život“

Přednáška členky České genealogické a heraldické 
společnosti, Hany Voldánové, přilákala do Baťovy vily  
posluchače, kteří se zajímají o tvorbu rodokmenu . 

6. 4. 2016, 90 osob

Plakát k přednášce 
Aleny Zárybnické

Chemie lásky 
s Michaelem Londesboroughem 

Hana Voldánová, Rodopis – koníček na celý život

Vě
d

a
 /

 K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i

21

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Komorní koncert Bach - Beatles - Barock

NTB zorganizovala koncert komorního orchestru  
CONCERTINO . Zazněly skladby od  Bacha, Beatles  
i z barokního období . Sólistou byl Petr Pomkla /flétna/ .

12. 4. 2016, 60 osob

„I na počítači česky gramaticky 
správně“ - přednáška 

NTB zorganizovala přednášku Doc . Karla Olivy ředitele  
Ústavu pro jazyk český AV ČR . Zábavnou formou jsme 
se podívali na zaručeně gramaticky chybné konstruk-
ce češtiny, ukázali jsme si návrhy oprav chyb a jejich 
hledání v textovém editoru MS WORD . Dozvěděli jsme 
se, jak se počítač naučil v českém prostředí opravovat 
chyby a mnoho dalšího .

12. 5. 2016, 50 osob

„Vliv neznamená hrozbu – úvahy 
o vzájemném obohacování jazyků“

NTB v rámci návštěvy Doc . Olivy ve Zlíně zorganizovala 
na Gymnáziu Lesní čtvrť přednášku pro studenty . 

13. 5. 2016, 100 studentů

“Tajemství vily Tomáše Bati”
– příměstský tábor

NTB ve spolupráci s DDM Astra Zlín zorganizovala letní 
příměstský tábor pro děti . Základnou tábora byla vila 
T . Bati, odkud děti vyráželi za nejrůznějšími aktivitami . 
Děti vyráběly papírové boty a také se seznámily s histo-
rií vily Tomáše Bati . Ředitel NTB je provedl vilou TB . 

11. – 15. 7. 2016, 18 dětí 

Islámská architektura a možnost 
rozhovorů muslimů s křesťany 
- přednáška 

NTB pokračuje v organizaci přednášek pro veřejnost . 
Tentokráte jsme pozvali Ing . Michaela Balíka z Prahy, 
který v nadaci přednášel již po 15, aby se podělil o své 
zkušenosti s islámským světem . 

Příměstský tábor 
ve vile Tomáše Bati

Svatomartinské variace

Aukce se SAMARI

Vánoční besídka 
ve vile Tomáše Bati

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

22



Přednáška se zaměřila na srovnání islámské i křesťanské 
architektury hlavně v oblasti mešit a kostelů, poukázala 
na vzájemné ovlivňování stylů i kultur . Připomněla také 
hlavní rozdíly mezi oběma náboženstvími . 
Závěrem bylo konstatováno, že s islámem nelze disku-
tovat, ale lze vedle něj žít .

22. 9. 2016, 35 osob

Podzimní koncert 
„Svatomartinské variace“

NTB ve spolupráci s uměleckým vedoucím souboru 
Concertino p . Křivánkem organizovala Komorní koncert 
pod názvem „Svatomartinské variace“ . 

11. 11. 2016, 55 osob

Vánoční aukce se SAMARI, 10 . ročník

Již tradiční vánoční aukci pořádaly společně SAMARI  
a Nadace Tomáše Bati . 2 . prosince 2016 ve vile Tomáše 
Bati se podařilo vydražit obrazy, šperky a další zboží 
za 15 .000 Kč . Celá částka je určena na provoz slamové 
školy Paddardia v Bangladéši . 

2. 12. 2016, 45 osob

Vánoční besídka NTB

Vánoční besídku pro děti zlínských mateřských škol  
a prvního ročníku základních škol ve čtvrtek 15 . prosince 
uspořádala Nadace Tomáše Bati, ve vánočním stro-
mečkem vyzdobených prostorách vily Tomáše Bati . 
Děti vzhlédly pásmo písní a říkadel doprovázející  
vánoční příběh narození Ježíška v podání studentů  
1 . ročníku Vyšší odborné umělecké školy Zlín pod vede-
ním Mgr . Milana Hlouška .
Pozvání na ni přijaly děti ze základní školy Okružní,  
Komenského I, Křiby, Dětského domova Vizovice  
a MŠ Dětská Zlín . Dvě představení vidělo a spolu s účin-
kujícími si koledy zazpívalo 320 dětí .

15. 12. 2016, 320 dětí

Svatební obřady v roce 2016

21 . 4 . 2016,  p . Dokulil
28 . 4 . 2016,  sl . Vopěnková
13 . 8 . 2016,  sl . Šafářová
24 . 9 . 2016  sl . Haboňová
8 . 10 . 2016  sl . Juráňová

Svatomartinské variace

Aukce se SAMARI

Vánoční besídka 
ve vile Tomáše Bati

K
ul

tu
ra

 a
 ro

zv
oj

 s
p

ol
eč

no
st

i

23

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16





ZPRÁVA O HOSPODAŘENÍ NADACE TOMÁŠE BATI V ROCE



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

26



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a

27

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Z
p

rá
va

 a
ud

it
or

a
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

28



Rozvaha 

k 31 . 12 . 2016 /v tis . Kč/

Aktiva Brutto Korekce Netto
Dlouhodobý majetek 85 187 -19 615 65 572
Zásoby   708
Pokladna   62
Běžný účet   23 437
Pohledávky   619
Náklady a příjmy příštích období   35
Celkem 90 433

Pasiva 
Vlastní jmění 88 629
Fondy 0
Oceňovací rozdíly z přecenění majetku 303
Závazky vůči dodavatelům 44
Zaměstnanci 145
Zdravotní a sociální pojištění 80
Ostatní závazky 332
Dohadné účty pasivní 185
Výnosy příštích období 91
Nerozdělený zisk minulých let 939
Hospodářský výsledek běžného období -315
Celkem 90 433

Výkaz zisků a ztráty  
za období 1 . 1 . – 31 . 12 . 2016 /v tis . Kč/

Náklady 
Náklady na pořádané akce
Provozní náklady   2 279
Osobní náklady 2 584
Odpisy dlouhodobého majetku, prodané cenné papíry 12 480
Ostatní náklady 522
Poskytnuté příspěvky 170
Hospodářský výsledek běžného období -315
Celkem 17 720  

Výnosy
Dary, příspěvky, dotace 4 403
Tržby z hlavní činnosti 2 679
Výnosy z finančního majetku a z prodeje majetku 10 638
Celkem 17 720
  

R
oz

va
ha

 •
 V

ýk
a

z 
zi

sk
ů 

a
 z

tr
á

ty

29

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Přehled poskytnutých nadačních příspěvků v roce 2016

V tomto zdaňovacím období bylo v souladu se statutem nadace poskytnuto 5 nadačních příspěvků ve výši  

170.000,- Kč .

Poskytnuto komu schváleno správní radou částka v Kč
  

1.  „Ozvěny života, o.s.“  11 2 . 2016 20.000,- Kč 

 Liptál

2.  Vysokoškolské katolické hnutí  11 . 2 . 2016 30.000,- Kč 

 Česká republika, o.s. Brno

3.  Fundchaser CZE s.r.o.,  3/2016 per rolam 20.000,- Kč 

 Praha 3 Žižkov

4.  Spolek Václava Hudečka pro pořádání  2 . 5 . 2016 20.000,- Kč 

 houslových kurzů, Zlín

5. Wallachia, spolek 11/2016 per rolam 80.000,- Kč 

 Valašské Meziříčí 

 

Výše uvedené dary a dotace byly v roce 2016 čerpány v plné výši .

           

Př
eh

le
d

 p
os

ky
tn

ut
ýc

h 
na

d
a

čn
íc

h 
p

ří
sp

ěv
ků

 v
 ro

ce
 2

0
16

N
A

D
A

C
E 

TO
M

Á
ŠE

 B
AT

I

30



Přijaté dary a dotace

V tomto zdaňovacím období byly přijaty dary  v celkové výši 

4.403.000.- Kč.

Dárce (dary) částka v Kč

1.  Bata Shoe Foundation (zřizovatel) 4.159.046,- Kč

2.     Advokátní kancelář Knotek, spol. s r.o., Zlín 64.000,- Kč

3.     Fosfa a.s., Poštorná 59.361,- Kč

4.     Continental Barum s.r.o., Otrokovice 49.420,- Kč

5.  Tescoma, s. r.o. Zlín 5.289,- Kč

6.     B.F.P., lesy a statky Tomáše Bati, spol. s.r.o., Loučka 4.576,- Kč

7.     LAPP KABEL s.r.o., Otrokovice 2.967,- Kč

8.  Teplárna Otrokovice a.s., Otrokovice 2.000,- Kč

9.     Pavel Mašek 1.200,- Kč

10.     MUDr. R. Hradil 1.092,- Kč

11.     ZÁLESÍ a.s., Luhačovice 1.000,- Kč

12.  Neznámý dárce 340,- Kč

Výše uvedené dary a dotace byly v roce 2016 čerpány v plné výši .

Př
ija

té
 d

a
ry

 a
 d

ot
a

ce

31

VÝ
R

O
Č

N
Í Z

PR
ÁV

A 
20

16



Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Česká republika

 Telefon: 
  577 219 083

 Internetové stránky: 
  www .batova-vila .cz

  www .facebook .com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila .cz 

  sekretariat@batova-vila .cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392-006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3 . června 2015  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:    Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati

Ko
nt

a
kt

y
N

A
D

A
C

E 
TO

M
Á

ŠE
 B

AT
I

32



Podporou kultury, vzdělání a mládeže 

rozvíjet hodnoty společnosti a podnikatelského ducha, 

díky kterému se jméno Baťa stalo slavným.

Po
sl

á
ní

 N
a

d
a

ce
 T

om
á

še
 B

a
ti

Nadace Tomáše Bati 

 Adresa: 
  Gahurova 292, 760 01  Zlín, Česká republika

 Telefon: 
  577 219 083

 Internetové stránky: 
  www .batova-vila .cz

  www .facebook .com/batovavila

 E-mail: 
  velev@batova-vila .cz 

  sekretariat@batova-vila .cz

 Bankovní spojení: 
  Unicredit bank 760 01  Zlín

 Číslo účtu: 
  50392-006/2700

 IČ:
  658 22 374

 DIČ: 
  CZ 658 22 374 

 Zlín, 3 . června 2015  

 
 Schvaluje:  Rosemarie Bata Blyth 
    předsedkyně Správní rady Nadace Tomáše Bati

 Zpracoval:    Ing. Pavel Velev
    výkonný ředitel Nadace Tomáše Bati




